技术转让合同（6）

  项目名称：

  转让单位：

  受让单位：

  起止年限：

           年      月      日订

技术转让合同

  订立合同双方：

  转让单位                    ，以下简称甲方；

  受让单位                    ，以下简称乙方．

  为了保障技术商品合理转让，有偿付诸应用，促使新产品早日试制并投放市场，

提高经济效益，甲乙双方根据自愿互利的原则协商一致，特订立本合同，以便双方

共同遵守．

  一，甲方将                  技术转让给乙方，乙方使用该项技术生产

产品．

  二，甲方转让技术应达到的主要技术经济指标和经济效益．

１．该项技术的参数，所生产产品的数量、质量指标，最低或正常的生产能力，

单项规格、公差等．

  ２．经济效益

  三，国内外运用该项技术的情况和经济效益

  四，甲方的义务

  １．甲方应于         年     月     日以前，将                技术的资

料和设备、配件等（可用表格列出）交付乙方．

  ２．甲方负责在         年     月     日派出技术人员       名到乙方单

位，指导乙方安装设备和产品试制工作，并派员参与产品的鉴定工作．

  ３．甲方在合同执行期间对转让给乙方的技术如有后续改进，应及时转让给乙

方（双方协商互不相告技术后续改进内容者除外）．

  ４．甲方转让给乙方的技术，应对第三方保密，不得扩散或转让（双方协商同

意甲方另行转让者除外）．

  五，乙方的义务

  １．双方协商议定，技术转让费按下列第（  ）项办法支付：

  （１）乙方向甲方交付技术转让费共_         元，一次总算支付．

  （２）乙方向甲方支付技术转让费，按甲方转让技术实施后新增销售额或利润

的     ％提成．

  （３）双方按商定的其它办法计算和支付技术转让费用．

  （如双方商定有预交定金条款，应专条规定定金的金额和交付时间．）

  ２．在设备安装和产品试制过程中，乙方应服从甲方技术人员的指导．乙方应

为甲方派出的技术人员提供工作和生活方便．

  ３．乙方对甲方转让的           技术不得向第三方扩散和转让（双方商定同

意乙方转让者除外）．乙方对甲方转让的技术如有后续改进，应告之甲方改进内容

（双方协商互不相告者除外）．

  （如双方商定乙方向甲方支付一定入门费，则应在合同中立专条规定入门费的

金额，交付时间等．）

  六，转让技术的验收标准与验收方式

  １．验收标准

  ２．验收方式

  七，甲方的违约责任

  １．甲方如不按合同规定的时间，数量及质量向乙方交付技术资料、设备和配

件，应向乙方偿付相当于技术转让费      ％的违约金．如甲方迟延交付技术资料、

设备及配件，致使乙方接受甲方转让的           技术已成为不必要时，乙方可以

提出解除合同．

  ２．甲方如不按合同规定的时间、数量及规格派出技术员，应承担乙方因此所

受的损失．

  ３．甲方如擅自将向乙方转让的技术又扩散，转让给第三方，应按技术转让费

的      ％向乙方偿付违约金．

  ４．甲方转让给乙方的技术如有疵漏，应及时更正和完善；如仍达不到合同规

定的经济技术指标，应按技术转让费的      ％向乙方偿付违约金，并应赔偿乙方

因此所受的损失．

  八，乙方的违约责任

  １．乙方如不按合同规定的时间、数量向甲方支付技术转让费，应按银行关于

延期付款的规定向甲方偿付违约金．

  ２．乙方如擅自将甲方转让的技术扩散或转让给第三方，应按技术转让费

的      ％向甲方偿付违约金．

  ３．乙方如果在合同规定的时间内未将甲方转让的技术付诸生产，除应向甲方

支付转让费外，不得干预甲方另将技术转让给第三方．

  九，不可抗力

  甲乙双方如因不可抗力的原因不能履行合同，经有关部门证实后，不以违约论，

但必须及时告知对方有关情况．

  十，其它

  本合同从         年     月     日起生效，合同期为       年零      个

月．甲乙双方在合同期间不得随意更改或废除合同．在合同中如有未尽事宜，应由

双方协商，作出补充规定．补充规定与本合同具有同等效力．合同执行中如发生纠

纷，双方属于同一系统的，由上级主管部门解决，不属同一系统的，或经主管部门

调解不成的，任一方当事人可以提请合同仲裁机关仲裁或法院审理．

本合同正本一式二份，甲乙双方各执一份；合同付本一式      份，交……等

单位各留存一份．

  甲方：                     （盖章）

  代表人：                     （盖章）

  技术负责人：                     _（盖章）

  开户银行：

  帐号：

详细地址：

  乙方：______________________________________（盖章）

  代表人：                     （盖章）

  技术负责人：                     _（盖章）

  开户银行：

  帐号：

详细地址：

                            年     月     日